
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 09/10/2024

Registro Ordinanze N.392 

SP 52/A DI GERMAGNO
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MURO DI CONTRORIPA ALLA PROGR KM 1+650 IN COMUNE DI 
GERMAGNO.

ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DEL TRANSITO A SENSO UNICO ALTERNATO REGOLA-
TO DA SEGNALETICA A NORMA DEL C.D.S. DAL GIORNO 9 OTTOBRE 2024 AL GIORNO 25 OTTOBRE 
2024   

LA DIRIGENTE

Premesso che:
 Con nota in data 10/07/2024 la Provincia del VCO segnalava al Comune di Germagno il cedimento del muro di controri -

pa alla progr km 1+650 con potenziale pericolo per la sicurezza del transito e della pubblica incolunità

 In data 27/07/2024 in Sindaco di Germagno con ordinanza sindacale n. 5 ha ordinato al proprietario del manufatto, sig.  
Valter Guglielminetti, di provvedere con urgenza alla messa in sicurezza del muro e, successivamente alla sua ricostru-
zione

 Per i lavori, che verranno eseguiti dalla ditta Maffioli Flavio di Omegna (VB), si rende necessario regolamentare il transi-
to a senso unico alternato

 Sentito il parere del Responsabile del Servizio Viabilità Geom. Fabrizio Borsani

 Questa Provincia ritiene che i lavori possano essere eseguiti salvaguardando la pubblica incolumità.

 La limitazione del transito non impedisce la regolare circolazione dei mezzi di soccorso, degli scuolabus e autobus adi-
biti al Trasporto Pubblico Locale.

Visto:
 Il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria  

di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”.

 L’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285.

 L’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616.

 L’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, approvato 
con D.G.P. n.  93 del  13/04/2006, relativo all’emanazione di  ordinanze ai sensi  dell’art.  6  commi 4 e 5 del D.Lgs.  
30/04/1992 n. 285.

ORDINA

La regolamentazione del transito a senso unico alternato, regolato da segnaletica stradale 
a norma del C.d.S., lungo la SP 52/A di Germagno alla progr Km 1+650 in Comune di Ger-
magno, dal giorno   9 ottobre 2024 al giorno 25 ottobre 2024 

OGNI ABUSO VERRÀ PUNITO A TERMINI DI LEGGE

Battaglia LA DIRIGENTE
Ing. COSTA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

.

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/1 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione

      COMUNE DI MASSIOLA - Prot 0002710 del 09/10/2024 Tit 1 Cl  Fasc 


